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PUNTAJES EVALUACION DEFINITIVA

PROPONENTE INTEGRANTES REP. LEGAL
MULTAS O 

SANCIONES

TOTAL 

PUNTAJES

FORMACIÓN Y 

EXPERIENCIA 

PUNTUABLE DEL 

DIRECTOR DE 

OBRA

PONDERACIÓN DE 

EQUIPO Y 

MAQUINARIA

OBSERVACIONES

NOARCO S.A. 50%

3
LUIS FERNANDO MESA 

BALLESTEROS
100%
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S

150 150 300

4 INGESANDIA LTDA 100%
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- - -

JUAN CARLOS TORRES 
HURTADO 60%

JOSE FERNANDO SUAREZ 
DUQUE 40%

ORIGINAL FIRMADO

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

INGENIERO CONTRATACION PDA

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

INGENIERO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
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ELECTROCONSTRUCCIONES LTDA. 
ELCO LTDA  40%

DAICO INGENIERIA LTDA 60%

VIC LIMITADA 50%

NOARCO S.A. 50%

EQUIPO Y MAQUINARIA 
MINIMO DE TRABAJO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE  NO CUMPLE 

1
CONSORCIO CAVELIER 

CAJICA

E
R
W
IN
 A
LE
X
IS
 

B
U
E
N
O
 G
O
M
E
Z

2 CONSORCIO VN04

LU
IS
 G
E
R
M
AN
 

V
IL
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E
C
E
S
 U
R
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E

REP. LEGAL EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

FORMACIÓN Y 
EXPERIENCIA MINIMA DE 

LOS PROFESIONALES
PROPONENTE INTEGRANTES

CUMPLE CUMPLE
DURANTE EL TRASLADO DE LA EVALUACION EL 

OFERENTE APORTO DOCUMENTOS QUE PERMITEN A LA 
ENTIDAD VALIDAR LA FORMACION ACADEMICA MINIMA

CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA: 
Suministro e instalación de tubería para alcantarillados cuyos 
diámetros sean mayores o iguales a 27 pulgadas, en longitud 

mayor o igual a  440 metros. 

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-004-2011

CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA BAJADA ENTRE AVENIDA CAVELIER Y ESCUELA POMPILIO MARTINEZ MUNICIPIO DE 
CAJICA

CONSOLIDADO EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

CONCEPTO 
CONSOLIDADO

OBSERVACIONES

3
LUIS FERNANDO MESA 

BALLESTEROS
100%

LU
IS
 F
E
R
N
AN
D
O
 

M
E
S
A 

B
AL
LE
S
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R
O
S

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 INGESANDIA LTDA 100%

AL
B
E
R
TO
 S
AN
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S
 

AC
O
S
TA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JUAN CARLOS TORRES 
HURTADO 60%

JOSE FERNANDO SUAREZ 
DUQUE 40%

ORIGINAL FIRMADO

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

INGENIERO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

INGENIERO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO

CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA: 
- Suministro e instalación de tubería para alcantarillados cuyos 
diámetros sean mayores o iguales a 27 pulgadas, en longitud 

mayor o igual a  440 metros. 
- Suministro e instalación de Pavimento Flexible, en volumen 

mayor o igual a  176 metros cúbicos

CUMPLE5
CONSORCIO 
ALCAJICA2011

JU
AN
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E
S
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U
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D
O

CUMPLE NO CUMPLE
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E
S
 U
R
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E

ELABORÓ REVISÓ

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA
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VALOR PRESUPUESTO 
OFICIAL

$ 1.240.211.077,00 2.311,67

NUMERO Y OBJETO DEL CONTRATO VALOR % PARTICIPACIÓN VALOR SMMLV FECHA DE TERMINACIÓN

ELECTROCONSTRUCCIONES 
LTDA. ELCO LTDA  40%

DAICO INGENIERIA LTDA 60%

No. CONTRATO: 033 DE 2009
OBJETO: CONSTRUCCIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL
SOBRE LA CALLE 20 ENTRE CARRERA 23 HASTA EL CANAL EL REMANSO Y
LA PRIMERA ETAPA DE LA CALLE 28 ENTRE CARRERA 30 A HASTA EL
CANAL EL REMANSO, MUNICIPIO DE YOPAL - CASANARE
ENTIDAD CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y
ASEO DE YOPAL
FOLIO: 79-88

$ 3.717.909.033 39,0% 2.816 02/11/2010

VIC LIMITADA 50%

No. CONTRATO: IDU 255 DE 2003
OBJETO: CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ACCESOS A BARRIOS Y
PAVIMENTOS LOCALES TERCERA ETAPA EN VARIAS LOCALIDADES EN
BOGOTÁ, D.C.
ENTIDAD CONTRATANTE: IDU
FOLIO: 57-64

 $                   2.682.454.261,00 60,00% 3.711 19/05/2007

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-004-2011

CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA BAJADA ENTRE AVENIDA CAVELIER Y ESCUELA POMPILIO MARTINEZ MUNICIPIO DE CAJICA

EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

                                                                                                         EXPERIENCIA GENERAL.
El proponente deberá certificar su experiencia general con UN (1) contrato terminado, con el  que acredite haber ejecutado la  construcción de obras Civiles que cumpla con las siguientes condiciones:

a) Que haya sido terminado en el periodo comprendido entre el 1 de julio de 1996 hasta la fecha de cierre del presente proceso de invitación pública.
b) Que el valor ejecutado (incluyendo valor inicial y adiciones) a la fecha de terminación, sea igual o superior al presupuesto oficial establecido para el proceso de selección.

No. PROPONENTE
INTEGRANTES

y % PARTICIPACION
REP. LEGAL

EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA

1

2

OBSERVACIONES CONCEPTO

ER
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S 
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O
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O
M
EZ

CUMPLE

CUMPLE
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M
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U
R
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E

CONSORCIO 
CAVELIER CAJICA

CONSORCIO VN04

FOLIO: 57-64

NOARCO S.A. 50%

3
LUIS FERNANDO 

MESA BALLESTEROS
100%

LU
IS
 F
ER
N
AN
D
O
 

M
ES
A 

BA
LL
ES
TE
R
O
S No. CONTRATO: 1-01-31300-1038-2008

OBJETO: CONSTRUCCION DEL BOX CULVERT SOBRE LA CALZADA NORTE
DE LA AVENIDA 127 EN EL CRUCE CON EL HUMEDAL CORDOBA
FOLIO: 142

$ 5.497.359.239 50% 5.337 25/08/2010 CUMPLE

4 INGESANDIA LTDA 100%

AL
BE
R
TO
 S
AN
TO
S 

AC
O
ST
A

No. CONTRATO: 036 DE 2006
OBJETO: CONSTRUCCION ACUEDUCTO INTERVEREDAL SONSA ALTO,
GUANGUITA, NEMOCONCITO Y TIBITA DEL MUNICIPIO DE VILLAPINZON
FOLIO: 66

$ 3.599.569.525 80% 6.640 28/12/2007 CUMPLE

JUAN CARLOS TORRES 
HURTADO 60%

No. CONTRATO: 092 DE 2009
OBJETO: CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE SELLADO Y CLAUSURA PARA
EL RELLENO TRANSITORIO DE NAVARRO FASE III
FOLIO: 98

$ 3.399.568.751 100% 6.601 29/08/2010

JOSE FERNANDO SUAREZ 
DUQUE 40%

ELABORÓ REVISÓ

CONSORCIO 
ALCAJICA2011

5

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

CUMPLE

JU
AN
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AR
LO
S 

TO
R
R
ES
 H
U
R
TA
D
O

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON
INGENIERO CONTRATACION PDA

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ
INGENIERO CONTRATACION PDA

LU
IS
 G
ER
M
AN
 V
IL
LV
EC
ES
 

U
R
IB
E

ING. SANTIAGO PACHON TALERO
CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

NOTA:
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OBSERVACIONES CONCEPTO

a. Suministro e instalación de tubería para alcantarillados
cuyos diámetros sean mayores o iguales a 27 pulgadas, en
longitud mayor o igual a  440 metros. 

b. Suministro e instalación de tubería para alcantarillados
cuyos diámetros sean mayores o iguales a 40 pulgadas, en
longitud mayor o igual a  174 metros

c. Suministro e instalación de Pavimento Flexible, en volumen
mayor o igual a  176 metros cúbicos

ELECTROCONSTRUCCIONES 
LTDA. ELCO LTDA  40%

No. CONTRATO: 020 DE 2006
OBJETO: AMPLIACIÓN DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL DE LA CALLE 7MA
TRAMOS 14-15, 15-16, 16-17, 17-18, 18-19, 19-20, 20-21, 21-22, 22-23, 23-24, 24-
25, 25-26, 26-27.
ENTIDAD CONTRATANTE: EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE AGUAZUL
- SUMINISTRO E INSTALACION TUB. 30" :   991,8 ML
% PARTICIPACIÓN: 30%
FECHA DE TERMINACIÓN: 27/04/2007
FOLIO: 88-94

No. CONTRATO: LPSO - 009 DE 2004
OBJETO: CONSTRUCCIÓN, RECUPERACIÓN Y REPOSICIÓN DE CARPETA Y
REPARCHEOS EN LAS VIAS URBANAS Y COLOCACIÓN DE LA CARPETA
ASFALTICA EN LA AVENIDA CALLE VERDE DEL MUNICIPIO DE AGUAZUL. 
ENTIDAD CONTRATANTE: MUNICIPIO DE AGUAZUL 
- MEZCLA DENSA CALIENTE (INCLUYE INSTALACIÓN Y ACARREO = 1728,34
M3
- CAPA RODADURA EN MEZCLA ASFALTICA = 612,59 M3
% PARTICIPACIÓN: 25%
FECHA DE TERMINACIÓN: 17/08/2006
FOLIO: 95-101

No. CONTRATO: 033 DE 2009
OBJETO: CONSTRUCCIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL
SOBRE LA CALLE 20 ENTRE CARRERA 23 HASTA EL CANAL EL REMANSO Y
LA PRIMERA ETAPA DE LA CALLE 28 ENTRE CARRERA 30 A HASTA EL CANAL
EL REMANSO, MUNICIPIO DE YOPAL - CASANARE
ENTIDAD CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y
ASEO DE YOPAL
- SUMINISTRO E INSTALACION TUB. 60" :   618,89 ML

No. CONTRATO: 033 DE 2009
OBJETO: CONSTRUCCIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL
SOBRE LA CALLE 20 ENTRE CARRERA 23 HASTA EL CANAL EL REMANSO Y
LA PRIMERA ETAPA DE LA CALLE 28 ENTRE CARRERA 30 A HASTA EL CANAL
EL REMANSO, MUNICIPIO DE YOPAL - CASANARE
ENTIDAD CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y
ASEO DE YOPAL
- SUMINISTRO E INSTALACION TUB. 60" :   618,89 ML

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-004-2011

CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA BAJADA ENTRE AVENIDA CAVELIER Y ESCUELA POMPILIO MARTINEZ MUNICIPIO DE CAJICA

EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. PROPONENTE
INTEGRANTES

y % PARTICIPACION
REP. LEGAL

1
CONSORCIO CAVELIER 

CAJICA

ER
W
IN
 A
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XI
S 
BU
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O
 G
O
M
EZ

El proponente deberá certificar su experiencia específica en tres (3) contratos terminados en el periodo comprendido entre el 1 de Julio de 1996 hasta la fecha de cierre de la presente invitación pública

CUMPLE

DAICO INGENIERIA LTDA 60%
- SUMINISTRO E INSTALACION TUB. 60" :   618,89 ML
- SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUB 48" : 147,37 ML
- SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUB  40" : 94,63
% PARTICIPACIÓN: 39%
FECHA DE TERMINACIÓN: 02/11/2010
FOLIO: 79-87

- SUMINISTRO E INSTALACION TUB. 60" :   618,89 ML
- SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUB 48" : 147,37 ML
% PARTICIPACIÓN: 39%
FECHA DE TERMINACIÓN: 02/11/2010
FOLIO: 79-87

633,29 298,84 585,23

VIC LIMITADA 50%

CONTRATO No. 1-04-35300-814-2005
OBJETO: REHABILITACION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO 
Y CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL DEL SECTOR I DE PATIO 
BONITO DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY LOCALIZADO AL OCCIDENTE DE LA 
AVENIDA CIUDAD DE CALI, AL SUR DE LA CALLE 38 SUR, AL ORIENTE DE LA 
FUTURA AVENIDA TINTAL Y AL NORTE DE LA CALLE 40 SUR
CONTRATANTE: EAAB
- SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUB. 42" PVC = 321,8 ML
- SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUB. 39" PVC = 94,91 ML
- SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUB. 36" PVC = 56,99 ML
- SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUB. 30" PVC = 33,04 ML
- SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUB. 27" PVC = 51,2 ML
FOLIO No. 65-75
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 67% (VIC LTDA 34% - NOARCO SA 33%)
FECHA DE TERMINACION: 23/10/2007

CONTRATO No. 1-04-35300-814-2005
OBJETO: REHABILITACION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO 
Y CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL DEL SECTOR I DE PATIO 
BONITO DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY LOCALIZADO AL OCCIDENTE DE LA 
AVENIDA CIUDAD DE CALI, AL SUR DE LA CALLE 38 SUR, AL ORIENTE DE LA 
FUTURA AVENIDA TINTAL Y AL NORTE DE LA CALLE 40 SUR
CONTRATANTE: EAAB
- SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA 42" PVC = 321,8 ML
FOLIO No. 65-75
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 67% (VIC LTDA 34% - NOARCO SA 33%)
FECHA DE TERMINACION: 23/10/2007

No. CONTRATO: 1-01-7500-002-2001
OBJETO: CONSTRUCCION DE LAS OBRAS PARA LA REHABILITACION DE LAS
ZONAS DE RONDA Y ZONAS DE MANEJO Y PRESERVACION AMBIENTAL DEL
CANAL MOLINOS TRAMO AVDA 7 - AVDA CORDOBA
ENTIDAD CONTRATANTE: EAAB
- SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PISO EN PAVIMIENTO EN ASFALTO TIPO
MDC - 3 = 875 M3
% PARTICIPACIÓN: 40% (VIC LTDA 20% - NOARCO SA 20%)
FECHA DE TERMINACIÓN: 01/11/2002
FOLIO: 82-92

NOARCO S.A. 50%

No. CONTRATO: 1-01-7500-002-2001
OBJETO: CONSTRUCCION DE LAS OBRAS PARA LA REHABILITACION DE LAS
ZONAS DE RONDA Y ZONAS DE MANEJO Y PRESERVACION AMBIENTAL DEL
CANAL MOLINOS TRAMO AVDA 7 - AVDA CORDOBA
ENTIDAD CONTRATANTE: EAAB
- INSTALACIÓN DE TUB D= 1 M = 608 ML
- INSTALACIÓN DE TUB D= 1 M =    20 ML
- INSTALACIÓN DE TUB D= 1 M =  150 ML
% PARTICIPACIÓN: 40% (VIC LTDA 20% - NOARCO SA 20%)
FECHA DE TERMINACIÓN: 01/11/2002
FOLIO: 82-92

LAS CANTIDADES DE TUBERÍA DEL
CONTRATO 1-01-7500-002-2001 NO
INCLUYEN EL CORRESPONDIENTE
SUMINISTRO, POR LO TANTO NO SE TIENEN
EN CUENTA EN LA EVALUACIÓN

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
REQUERIDA

373,82 215,61 350,00TOTAL

2 CONSORCIO VN04
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 U
R
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E

TOTAL

NO CUMPLE
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OBSERVACIONES CONCEPTO

a. Suministro e instalación de tubería para alcantarillados
cuyos diámetros sean mayores o iguales a 27 pulgadas, en
longitud mayor o igual a  440 metros. 

b. Suministro e instalación de tubería para alcantarillados
cuyos diámetros sean mayores o iguales a 40 pulgadas, en
longitud mayor o igual a  174 metros

c. Suministro e instalación de Pavimento Flexible, en volumen
mayor o igual a  176 metros cúbicos

EXPERIENCIA ESPECIFICA

No. PROPONENTE
INTEGRANTES

y % PARTICIPACION
REP. LEGAL

El proponente deberá certificar su experiencia específica en tres (3) contratos terminados en el periodo comprendido entre el 1 de Julio de 1996 hasta la fecha de cierre de la presente invitación pública

3
LUIS FERNANDO MESA 

BALLESTEROS

LU
IS
 F
ER
N
AN
D
O
 M
ES
A 
BA
LL
ES
TE
R
O
S

CONTRATO No. 2007362
OBJETO: Construcción del sistema de colectores finales a planta de tratamiento
Puente Germania vía Cementos Boyaca, del municipio de Sogamoso
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOGAMOSO
TUBERÍA  NOVALOC 30":   226,50 ML
TUBERÍA  NOVALOC 33":   1973,40 ML
FOLIO No. 51 - 55
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 70%
FECHA DE TERMINACION: 31-03-2008

CONTRATO No. 1-01-35300-853-2007
OBJETO: Elaboración de diseños y construcción de alcantarillado pluvial para el
barrio Cazuzá y diseño y construcción redes de alcantarillado sanitario para los
barrios (...) del municipio de Soacha - Cundinamarca.
CONTRATANTE: EAAB

TUBERÍA  CR TIII φ=1.3 mts:  (238,40+236,40)  ML

TUBERÍA  CR TIII φ=1.0 mts: 111,91  ML

TUBERÍA  CR TIV φ=1.0 mts: 58,35 ML
FOLIO No. 60 - 70
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 32%
FECHA DE TERMINACION: 26-12-2009

CONTRATO No. 2005175
OBJETO: Construccióndel sistema de colectores finales a planta de tratamiento
Puente Germania vía Cementos Boyaca, del municipio de Sogamoso
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOGAMOSO
PAVIMENTO ASFALTICO MDC-2 (e= 7 cm):   5666 M2
PAVIMENTO ASFALTICO MDC-2 (e= 7,5 cm):   648,8 M2
FOLIO No. 56 - 59
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%
FECHA DE TERMINACION: 31-03-2008

CUMPLE

1539,93 206,42 445,28

4 INGESANDIA LTDA 100%

AL
BE
R
TO
 S
AN
TO
S 
AC
O
ST
A

CONTRATO No. CO-01 DE 2010
OBJETO: Construcción, ampliación y optimización del plan maestro de
alcantarillados pluvial y sanitario (...) municipio de Subachoque
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SUBACHOQUE
TUBERÍA  PVC 30":   91,85 ML
TUBERÍA  PVC 33":   51,00 ML
TUBERÍA  PVC 36":   208,75 ML
TUBERÍA  PVC 42":   97,50 ML
FOLIO No. 85 - 89
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%
FECHA DE TERMINACION: 30-12-2010

CONTRATO No. SOP-A-249 DE 2007
OBJETO: Construcción acueductos y alcantarillados en los municipios de
Cundinamarca de acuerdo con las cantidades de obra aproximadas y los precios (...)
CONTRATANTE: EPC SA ESP
TUBERÍA NOVALOC 51":   168 ML
FOLIO No. 68 - 84
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 70%
FECHA DE TERMINACION: 27-07-2009

CONTRATO No. CO-01 DE 2010
OBJETO: Construcción, ampliación y optimización del plan maestro de
alcantarillados pluvial y sanitario (...) municipio de Subachoque
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SUBACHOQUE
TUBERÍA  PVC 42":   97,50 ML
FOLIO No. 85 - 89

CONTRATO No. CO-01 DE 2010
OBJETO: Construcción, ampliación y optimización del plan maestro de
alcantarillados pluvial y sanitario (...) municipio de Subachoque
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SUBACHOQUE
DEMOLICION PAVIMENTO FLEXIBLE (INCLUYE REPOSICION e= 15 cm):
202,33 M3
FOLIO No. 85 - 89
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%
FECHA DE TERMINACION: 30-12-2010

CUMPLE

TOTAL

AL
BE
R
TO
 S
AN
TO
S 
AC
O
ST
A

FECHA DE TERMINACION: 30-12-2010 FOLIO No. 85 - 89
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%
FECHA DE TERMINACION: 30-12-2010

FECHA DE TERMINACION: 30-12-2010

449,10 215,10 202,33

JUAN CARLOS TORRES 
HURTADO 60%

JOSE FERNANDO SUAREZ 
DUQUE 40%

CONTRATO No. 314 DE 2009
OBJETO: Obras civiles para la recuperación ambiental y social del río Consota en el
tramo compresndido(...) sobre el río Consota (Grupo II) - Pereira
CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE PEREIRA
SA ESP

TUBERÍA  CR TIII  φ=30":   60,00  ML
TUBERÍA  FLEXIBLE D=1500mm:   768 ML
FOLIO No. 116-122
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 50%
FECHA DE TERMINACION: 04-06-2010

CONTRATO No. 314 DE 2009
OBJETO: Obras civiles para la recuperación ambiental y social del río Consota en el
tramo compresndido(...) sobre el río Consota (Grupo II) - Pereira
CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE PEREIRA
SA ESP
TUBERÍA  FLEXIBLE D=1500mm:   768 ML
FOLIO No. 116-122
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 50%
FECHA DE TERMINACION: 04-06-2010

CONTRATO No. 131 DE 2009
OBJETO: Recuperación de vías por la intervención de la infraestructura de
acueducto y alcantarillado en la ciudad de Pereira
CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE PEREIRA
SA ESP
PAVIMENTO ASFALTICO MDC-2 (e= 10 cm):   1900 M2
FOLIO No. 123-124
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 60%
FECHA DE TERMINACION: 15-02-2010

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 
REQUERIDA NO CUMPLE

414,00 384,00 114,00

ELABORÓ

ORIGINAL FIRMADO

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

INGENIERO CONTRATACION PDA

TOTAL

TOTAL

5
CONSORCIO 
ALCAJICA2011

JU
AN
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S 
TO
R
R
ES
 H
U
R
TA
D
O

ORIGINAL FIRMADO

ING. SANTIAGO PACHON TALERO
CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

REVISÓ

NOTA:

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

INGENIERO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 5 de  15



OFERENTE:

PRESUPUESTO 
OFICIAL 2.315,55 SMMLV

SI NO SI NO SI NO

CTO N° sep-09 CTO N° 072/2009 CTO N° EAAY - 033-2009

CONSTRUCCIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL 

PUNTAJE TOTAL

$ 1.240.211.077

NOMBRE DEL 
PROFESIONAL

FORMACION Y EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA EXPERIENCIA ESPECÍFICA PUNTUABLE

INFORMACION DEL CONTRATO
CUMPLE

CTO N° OBJETO
CUMPLE PUNTAJE 

PARCIAL
CTO N° OBJETO

CUMPLE PUNTAJE 
PARCIAL

DIRECTOR DE OBRA

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-004-2011

CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA BAJADA ENTRE AVENIDA CAVELIER Y ESCUELA POMPILIO MARTINEZ 
MUNICIPIO DE CAJICA

CONSORCIO CAVELIER CAJICA

OBJETO

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS PARA 
LA REHABILITACION DE LAS ZONAS DE 
RONDA Y ZONAS DE MANEJO Y 
PRESERVACION AMBIENTAL DEL CANAL 
MOLINOS TRAMO AVDA 7 - AVDA 
CORDOBA

OBJETO

OPTIMIZACIÓN DE REDES DE 
ALCANTARILLADO DE AGUAS 
RESIDUALES SECTOR URBANO 
PRIMERA ETAPA EN EL MUNICIPIO DE 
MANI CASANARE

OBJETO

CONSTRUCCIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL 
ALCANTARILLADO PLUVIAL SOBRE LA 
CALLE 20 ENTRE CARRERA 23 HASTA EL 
CANAL EL REMANSO Y LA PRIMERA 
ETAPA DE LA CALLE 28 ENTRE CARRERA 
30 A HASTA EL CANAL EL REMANSO, 
MUNICIPIO DE YOPAL - CASANARE

FECHA TERM 06/06/2010 FECHA TERM 10/02/2011 FECHA TERM 20/04/2010

VALOR (SMMLV) 8.325                                                              VALOR (SMMLV) 8.941                                                         
VALOR 
(SMMLV) 7.219                                                         

FOLIO 109 FOLIO 110 FOLIO 111

FORMACION 
ACADEMICA MINIMA

INGENIERO CIVIL

MAGISTER EN ING. CIVIL CON ENFASIS 
EN INGENIERIA Y GERENCIA DE LA 

CONSTRUCCION

X

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

X 75

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

INGENIERO CONTRATACION PDA

150

DURANTE EL TRASLADO DE LA EVALUACION EL OFERENTE APORTO DOCUMENTOS QUE PERMITEN A LA ENTIDAD VALIDAR LA FORMACION ACADEMICA MINIMA

D
IE
G
O
 F
ER
N
AN
D
O
 C
AB
R
ER
A 
C
AL

X x 75

6 DE 15



OFERENTE:

PRESUPUESTO 
OFICIAL 2.315,55 SMMLV

SI NO SI NO SI NO

CTO N° 1-01-7500-002-2001 CTO N° 1-04-35300-814-2005 CTO N° ALC 05 BM 2002

REHABILITACION DE LAS REDES DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO Y 
CONSTRUCCION DEL 

PUNTAJE TOTAL

$ 1.240.211.077

NOMBRE DEL 
PROFESIONAL

FORMACION Y EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA EXPERIENCIA ESPECÍFICA PUNTUABLE

INFORMACION DEL CONTRATO
CUMPLE

CTO N° OBJETO
CUMPLE PUNTAJE 

PARCIAL
CTO N° OBJETO

CUMPLE PUNTAJE 
PARCIAL

DIRECTOR DE OBRA

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-004-2011

CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA BAJADA ENTRE AVENIDA CAVELIER Y ESCUELA POMPILIO MARTINEZ 
MUNICIPIO DE CAJICA

CONSORCIO VN04

OBJETO

CONSTRUCCIÓN FISICA DEL SISTEMA 
DE ALCANTARILLADO PLUVIAL DEL 
MUNICIPIO DE NUNCHIA - CASANARE

OBJETO

CONSTRUCCION DEL 
ALCANTARILLADO PLUVIAL DEL 
SECTOR I DE PATIO BONITO DE LA 
LOCALIDAD DE KENNEDY 
LOCALIZADO AL OCCIDENTE DE LA 
AVENIDA CIUDAD DE CALI, AL SUR DE 
LA CALLE 38 SUR, AL ORIENTE DE LA 
FUTURA AVENIDA TINTAL Y AL NORTE 
DE LA CALLE 40 SUR

OBJETO

INSTALACIÓN REFUERZO COLECTORES 
SOCORRO - BLAS DE LEZO, SAN 
FERNANDO, BLAS DE LEZO IZQUIERDO Y 
DERECHO.

FECHA TERM 01/11/2002 FECHA TERM 23/10/2007 FECHA TERM 28/09/2004

VALOR (SMMLV) 20.722                                                            VALOR (SMMLV) 11.392                                                       
VALOR 
(SMMLV) 8.842                                                         

FOLIO 100 FOLIO 101 FOLIO 102

FORMACION 
ACADEMICA MINIMA

INGENIERO CIVIL

ADMINISTRADOR DE OBRAS CIVILES
X

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

X

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

INGENIERO CONTRATACION PDA

-

JA
IM
E 
C
ES
AR
 P
R
IE
TO X x
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OFERENTE:

PRESUPUESTO 
OFICIAL 2.315,55 SMMLV

SI NO SI NO SI NO

CTO N° 2007362 CTO N° 20080163 CTO N° 1-01-34300-1015-2008

PUNTAJE TOTAL

$ 1.240.211.077

NOMBRE DEL 
PROFESIONAL

FORMACION Y EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA EXPERIENCIA ESPECÍFICA PUNTUABLE

INFORMACION DEL CONTRATO
CUMPLE

CTO N° OBJETO
CUMPLE PUNTAJE 

PARCIAL
CTO N° OBJETO

CUMPLE PUNTAJE 
PARCIAL

DIRECTOR DE OBRA

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-004-2011

CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA BAJADA ENTRE AVENIDA CAVELIER Y ESCUELA POMPILIO MARTINEZ 
MUNICIPIO DE CAJICA

LUIS FERNANDO MESA BALLESTEROS

CTO N° 2007362 CTO N° 20080163 CTO N° 1-01-34300-1015-2008

OBJETO

Construcción del sistema de colectores 
finales a planta de tratamiento Puente 
Germania vía Cementos Boyaca, del 
municipio de Sogamoso

OBJETO

Construcción interceptor canal Venecia 
Sur y emisario final PTAR del municipio 
de Sogamoso - Boyacá

OBJETO

Diseño y construcción de las redes de 
alcantarillado pluvial y sanitario grupo III 
de la zona  4 del Acueducto de Bogotá

FECHA TERM 31/03/2008 FECHA TERM 06/06/2009 FECHA TERM 27/11/2009

VALOR (SMMLV) 6.196                                                              VALOR (SMMLV) 3.543                                                         
VALOR 
(SMMLV) 2.330                                                         

FOLIO 81 FOLIO 82 FOLIO 83

FORMACION 
ACADEMICA MINIMA

INGENIERO CIVIL

MAGISTER EN ING. CIVIL CON ENFASIS 
EN RECURSOS HIDRICOS

X

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

X 75

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

INGENIERO CONTRATACION PDA

150

D
IE
G
O
 F
ER
N
AN
D
O
 G
AR
C
IA
 B
O
R
R
ER
O

X x 75
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OFERENTE:

PRESUPUESTO 
OFICIAL 2.315,55 SMMLV

SI NO SI NO SI NO

0047 de 2007 C-0438-07 CO/01 de 2010

PUNTAJE TOTAL

$ 1.240.211.077

NOMBRE DEL 
PROFESIONAL

FORMACION Y EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA EXPERIENCIA ESPECÍFICA PUNTUABLE

INFORMACION DEL CONTRATO
CUMPLE

CTO N° OBJETO
CUMPLE PUNTAJE 

PARCIAL
CTO N° OBJETO

CUMPLE PUNTAJE 
PARCIAL

DIRECTOR DE OBRA

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-004-2011

CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA BAJADA ENTRE AVENIDA CAVELIER Y ESCUELA POMPILIO MARTINEZ 
MUNICIPIO DE CAJICA

INGESANDIA LTDA

CTO N° 0047 de 2007 CTO N° C-0438-07 CTO N° CO/01 de 2010

OBJETO

Ampliación de redes de alcantarillado 
sanitario en la Ciudadela Efrain Quintero 
Araujo de la ciudad de Valledupar

OBJETO
Alcantarillado aguas negras corregimiento 
Cuatro Vientos, municipio del Paso

OBJETO

Construcción, ampliación y optimización 
del plan maestro de alcantarillados pluvial 
y sanitario (...) municipio de Subachoque

FECHA TERM 15/09/2007 FECHA TERM 30/04/2009 FECHA TERM 30/12/2010

VALOR (SMMLV) 3.206                                                              VALOR (SMMLV) 3.715                                                         
VALOR 
(SMMLV) 5.194                                                         

FOLIO 105 FOLIO 107 FOLIO 114

FORMACION 
ACADEMICA MINIMA

INGENIERO CIVIL

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE 
CONSTRUCCIONES

X

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

INGENIERO CONTRATACION PDA

JA
IM
E 
AN
D
R
ES
 V
IL
LA
BO

N
A 
VA
LE
N
C
IA

X x X 75 15075

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
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OFERENTE:

PRESUPUESTO 
OFICIAL 2.315,55 SMMLV

SI NO SI NO SI NO

406-2003 GO-481-02-95-OC-AC-ALC 300-GAA-COC-185-2005

DIRECTOR DE OBRA

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-004-2011

CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA BAJADA ENTRE AVENIDA CAVELIER Y ESCUELA POMPILIO MARTINEZ 
MUNICIPIO DE CAJICA

CONSORCIO ALCAJICA2011

PUNTAJE TOTAL

$ 1.240.211.077

NOMBRE DEL 
PROFESIONAL

FORMACION Y EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA EXPERIENCIA ESPECÍFICA PUNTUABLE

INFORMACION DEL CONTRATO
CUMPLE

CTO N° OBJETO
CUMPLE PUNTAJE 

PARCIAL
CTO N° OBJETO

CUMPLE PUNTAJE 
PARCIAL

CTO N° 406-2003 CTO N° GO-481-02-95-OC-AC-ALC CTO N° 300-GAA-COC-185-2005

OBJETO
Construcción del colector sanitario las 
Américas Sector III

OBJETO

Obras civiles necesarias para la 
construcción de redes de acueducto y 
alcantarillado del sector de Terrón 
Colorado sector 2

OBJETO

Construcción de las trampas de 
sedimentos para el interceptor oriental - 
Cali

FECHA TERM 28/07/2005 FECHA TERM 03/08/1998 FECHA TERM 26/03/2007

VALOR (SMMLV) 3.328                                                              VALOR (SMMLV) 29.245                                                       
VALOR 
(SMMLV) 3.776                                                         

FOLIO 145-147 FOLIO 148-149 FOLIO 150-162

FORMACION 
ACADEMICA MINIMA

INGENIERO CIVIL

ESPECIALISTA EN SISTEMAS 
GERENCIALES DE INGENIERIA

X

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

-

JA
IM
E 
C
AR
M
O
N
A 
SO

TO X X X

ORIGINAL FIRMADO

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

INGENIERO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

10 DE 15



OFERENTE:

TIPO  CUMPLE  
 NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES TIPO  CUMPLE  

 NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES PUNTAJE

EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO PONDERACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA

EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRABAJO

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-004-2011

CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA BAJADA ENTRE AVENIDA 
CAVELIER Y ESCUELA POMPILIO MARTINEZ MUNICIPIO DE CAJICA

CONSORCIO CAVELIER CAJICA

TIPO  CUMPLE  
CUMPLE 

OBSERVACIONES TIPO  CUMPLE  
CUMPLE 

OBSERVACIONES PUNTAJE

RETROEXCAVADORA 
CATERPILLAR 416 C 4 x 4
SERIAL 4ZN06462
No. MOTOR 12288045HK67271
CILINDRAJE 4 LITROS
POTENCIA 75 HP
PROFUNDIDAD DE 
EXCAVACIÓN: 4,420 M

X

RETROEXCAVADORA 
KOMATSU PC 200 - 6 
SERIAL 84207
No. MOTOR 6D95L 132964
CILINDRAJE: 5,9
POTENCIA: 132,8 HP
PROFUNDIDAD DE 
EXCAVACIÓN: 6,095 M

X NO CUMPLE EL CILINDRAJE MÍNIMO 
REQUERIDO -

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓH. LEONARDO ACOSTA CALDERON

INGENIERO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

11 DE 15



OFERENTE:

TIPO  CUMPLE  
 NO 

OBSERVACIONES TIPO  CUMPLE  
 NO 

OBSERVACIONES PUNTAJE

EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO PONDERACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA

EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRABAJO

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-004-2011

CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA BAJADA ENTRE AVENIDA 
CAVELIER Y ESCUELA POMPILIO MARTINEZ MUNICIPIO DE CAJICA

CONSORCIO VN04

TIPO  CUMPLE  
 NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES TIPO  CUMPLE  

 NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES PUNTAJE

RETROEXCAVADORA JONH 
DEER 310 SG 4x4
SERIAL T0310SG955241
CILINDRAJE: 4,5 L
POTENCIA: 95 HP
PROFUNDIDAD DE 
EXCAVACIÒN: 4,4 M

X

RETROEXCAVADORA CAT 
330C
SERIAL GAG00343
POTENCIA: 243 HP
CILINDRAJE: 8,8 L
PROFUNDIDAD DE 
EXCAVACIÓN: 7,4

X -

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓH. LEONARDO ACOSTA CALDERON

INGENIERO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

12 DE 15



OFERENTE:

 NO  NO 

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-004-2011

CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA BAJADA ENTRE AVENIDA 
CAVELIER Y ESCUELA POMPILIO MARTINEZ MUNICIPIO DE CAJICA

LUIS FERNANDO MESA BALLESTEROS

EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRABAJO

EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO PONDERACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA

TIPO  CUMPLE  
 NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES TIPO  CUMPLE  

 NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES PUNTAJE

RETROEXCAVADORA SOBRE 
LLANTAS CATERPILLAR 436B 
MODELO 1995
Motor: 4,0 lts  Potencia: 93 HP   
Alcance: 4,95 mts.

X
Presenta factura, declaración de importación y 
especificaciones.

RETROEXCAVADORA SOBRE 
ORUGA CATERPILLAR 320C 
MODELO 2002
Motor: 6,37 lts  Potencia: 138 HP   
Alcance: 5,65 mts.

X

Presenta factura, declaración de importación y 
especificaciones.
Se solicitó y presentó certificado de existencia y 
representación legal de  FEME INGENIERIA 
LTDA

150

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

INGENIERO CONTRATACION PDA

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

13 DE 15



OFERENTE:

TIPO  CUMPLE   NO CUMPLE OBSERVACIONES TIPO  CUMPLE   NO CUMPLE OBSERVACIONES PUNTAJE

EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO PONDERACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA

EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRABAJO

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-004-2011

CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA BAJADA ENTRE AVENIDA CAVELIER Y 
ESCUELA POMPILIO MARTINEZ MUNICIPIO DE CAJICA

INGESANDIA LTDA

RETROEXCAVADORA SOBRE 
LLANTAS JONH DEERE 310SJ 
MODELO 2009
Motor: 4,5 lts  Potencia: 92 HP   
Alcance: 4,42 mts.

X
Presenta factura y declaración de importación.
Se realizó la consulta de las especificaciones.

RETROEXCAVADORA SOBRE 
ORUGA KOMATSU PC 200 LC-
7 MODELO 2005
Motor: 5,88 lts  Potencia: 143 HP   
Alcance: 6,10 mts.

X

Presenta declaración de importación y 
certificado de existencia y representación legal 
de RAUL PEÑA Y ASOCIADOS SAS.
Se solicito documento que acredite propiedad 
de la maquinaria. Presenta contrato de 
compraventa.
Se realizó la consulta de las especificaciones.

-

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓMANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

INGENIERO CONTRATACION PDA

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

14 DE 15



OFERENTE:

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-004-2011

CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA BAJADA ENTRE AVENIDA CAVELIER Y 
ESCUELA POMPILIO MARTINEZ MUNICIPIO DE CAJICA

CONSORCIO ALCAJICA2011

EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRABAJO

EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO PONDERACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA

TIPO  CUMPLE   NO CUMPLE OBSERVACIONES TIPO  CUMPLE   NO CUMPLE OBSERVACIONES PUNTAJE

RETROEXCAVADORA SOBRE 
LLANTAS CATERPILLAR 416-D
Motor: 4,2 lts  Potencia: 74 HP   
Alcance: 4,39 mts.

X Presenta factura y especificaciones.

RETROEXCAVADORA SOBRE 
ORUGA KOBELCO SK 200 LC 
MARK 4 MODELO 1994
Motor: 6,0 lts  Potencia: 138 HP   
Alcance: 7,50mts.

X

Presenta Contrato de compraventa, declaración 
de importación.
Se solicito documento de especificaciones 
técnicas, el cual se adjunto.

-

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

INGENIERO CONTRATACION PDA

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
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